[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
03.03.2021
                       пгт Курагино
                            № 79
О проведении краевой диагностической

работы по читательской грамотности
 в четвёртых классах

На основании письма министерства образования Красноярского края от 17.02.2021  № 75-2019 «Об участии в краевой  диагностической работе по читательской грамотности в четвёртых классах» в целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных организациях района
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Провести 17.03.2021 краевую диагностическую работу по читательской грамотности в четвёртых классах  в общеобразовательных организациях  Курагинского района.
2. Назначить Нагаеву Л.М., ведущего специалиста управления образования Курагинского района, ответственной за информационное сопровождение процедуры проведения КДР4 по читательской грамотности (далее – КДР 4).
3.  Нагаевой Л.М.:

- обеспечить  режим  информационной безопасности при получении, хранении и передаче измерительных материалов краевой диагностической работы;

- передать в общеобразовательные организации материалы краевой диагностической работы за один день до её проведения;

- осуществить в срок не позднее 23.03.2021 сбор первичных результатов КДР4 и их передачу в краевое государственное казённое специализированное учреждение «Центр оценки качества образования».
4. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций ответственность за сохранность материалов КДР4 до даты проведения.